江苏省中西医结合学会文件
苏中西会〔2025〕62 号

关于 2025年江苏省中西结合学会急诊专业委员会

学术会议暨中西医结合急诊技能培训班的通知

为促进中西医结合传承创新发展，展示各领域的学术成果，

同时搭建交流平台，兹定于11月13~14日在江苏省南京市举办

“2025年江苏省中西医结合学会急诊专业委员会学术会议暨中西

医结合急诊技能培训班”（项目编号：ZX2025010，2025038）。

本次学术活动由江苏省中西医结合学会主办，江苏省中西医结合

学会急诊专业委员会、东南大学附属中大医院联合承办。届时将

邀请省内外著名中医和西医专家就急危重症中关于急诊学科建

设、人才培养、技能培训及临床诊疗的新理论、新知识、新技能

等方面内容作专题学术交流与研讨，为该领域的研究者搭建沟通

的桥梁和纽带。现将会议有关事宜通知如下：

一、参会对象

1．江苏省中西医结合学会急诊专业委员会全体委员(含青委)；

2．会议特邀专家及代表；

3．欢迎从事中医、中西医结合、西医急诊及相关专业临床、

教学、科研等相关医务人员、管理人员、研究生参会学习与交流。

二、会议内容

1．中西医结合急危重症临床新成果、新经验分享；

2．西医、中西医结合临床精彩病例分享；

3．急诊医学科发展思路、学科建设、科研等新进展；

4．Workshop：（1）急诊超声（eFAST、心脏超声、超声引

导下深静脉穿刺）；（2）CRRT（CRRT 原理、常用治疗方案配

置、异常报警及处置等）。

三、会议时间：11 月 13～14 日（周四至周五）

11 月 13 日 09∶00～12∶00 会议报到；13∶00～17∶30

Workshop；20∶00～20∶30 召开急诊专业委员会全体委员工作

会议；

11 月 14 日全天 开幕式、学术报告。

注：敬请全体委员（含青委）准时参会，若遇特殊情况，须

向主任委员履行请假手续。

四、会议地点：南京市玄武饭店（南京市鼓楼区中央路 193

号）。

五、会议费用

1．会务费 600 元/人（不包括 workshop 培训费）。

2．Workshop：急诊超声 200 元/人（限 30 人）；CRRT 200

元/人（限 30 人）。以上培训报名满额即止。

3．缴费方式（务请参会人员于 11 月 7 日前完成缴费）

汇款名称：东南大学附属中大医院

账号：10100001040002443

开户行：南京市农行城北支行营业部

*特别提示：汇款请注明“中西医结合急诊技能培训班”。